
Comunita' Montana Valle del Liri Zona XV

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comunita' Montana Valle del Liri Zona XV, Via 
Borgo Murata, 34/b, cap 03032, Tel. 0776/523171, Fax. 0776/524092, PEC: 
xvcmvalledelliri@pec.it

2. OGGETTO DELL'APPALTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO INERENTE I “CORSI 
OBBLIGATORI DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO IN MATERIA DI SICUREZZA SUL 
LUOGO DI LAVORO AI SENSI DEL D.LGS 81/2008, OLTRE AD ULTERIORI CORSI DI 
FORMAZIONE OBBLIGATORIA DEI DIPENDENTI DELLA XV COMUNITÀ MONTANA” 
CIG: ZD53A57063

3. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO: € 19.800,00, di cui € 19.800,00 per Servizi , ed € 
0,00, per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

4. TIPO DI PROCEDURA: Affidamento ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 16.7.2020 
n. 76, convertito in L, 11.9.2020 n. 120, successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, 
lett. a), sub. 2.1) del D.L. n. 77 del 2021 convertito in L. 108/2021 in deroga  all’art. 36 
comma 2 del D.Lgs n. 50/2016;

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Minor Prezzo Art. 36 c. 9-bis del Dlgs 
50/2016

6. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO:
7. OFFERTE RICEVUTE: n. 1;
8. SOGGETTO AGGIUDICATARIO: di STUDIO60 srls con sede in Via P. Querini, 20, San 

Mauro Pascoli P.IVA n. 04311850400
9. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 19.701,00, oltre I.V.A.

10. DATA DI AGGIUDICAZIONE: determina n. 079/23 del 20/03/2023
11. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: 

T.A.R. del Lazio
12. TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell’art. 120, comma 5, del 

D.Lgs. 104/2010 il termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrente dalla ricezione della 
comunicazione di cui all’art. 76 – comma 5 -  del D.Lgs. 50/2016;

13. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: CASINELLI MASSIMO


